国立市省エネ家電買換え促進補助金交付申請書兼請求書

第１号様式

国 立 市 長  殿

令和   年   月   日

（申請者） 申請者本人が記入・押印してください。

住 所
〒   －

フリガナ

氏 名

電話番号       －     －

(昼間の連絡先     －     －      )

※申請は、１世帯につき１年度に１回限りです。

印

印

（朱肉を使用する印鑑を押印。）

省エネ家電製品への買換えについて、補助金の交付を受けたいので、国立市省エネ家電買換え促進補助金交付
要綱第５条の規定により、下記のとおり必要書類を添えて申請し、請求します。

補助金の交付決定に必要な範囲で、国立市の住民記録情報を調査し、利用すること及び私の市税の納付状況に
ついて公簿等により確認することを承諾します。

１ 対象機器
□ＬＥＤ照明    □冷蔵庫    □エアコン

□給湯器

２ メーカー名・

型番

３ 購入年月日 年   月   日

４ 設置年月日    年   月   日 ５ 設置場所 □ 自宅

６ 補助金

交付申請額
￥    ，０００円

７ 振込指定口座

※申請者本人の

口座に限ります。

種類
１ 普通預金

２ 当座預金
口座番号

フリガナ

口座名義人

(申請者本人)

銀  行・信用組合

信用金庫・農  協

本 店

支 店

出張所

本申請書に、以下の書類を添付してください。不備があると受付できません。裏面のアンケートも必須です。

□ ①領収書の写し ※支払者、日付、支払金額、金額の内訳、購入品名、発行者が記載されているもの

レシートの写しでも可（ただし、レシート内容を省略せずに全面が確認できるものに限る）

□ ②メーカー発行の保証書等の写し（販売店の保証書は不可） ※店舗印は不要

記

□エコキュート   □エコフィール

□エコジョーズ   □ハイブリッド給湯器 （         ）

省エネ効果を教えてください（欄が足りない場合は別紙をつけてください）

・LED 照明に買換えた方

交換前 交換後(LED) １日当たり点

灯時間 種類 消費電力 消費電力

① W W

② W W

③ W W

④ W W

・冷蔵庫を買換えた方

・エアコンを買換えた方

・給湯器を買換えた方

買換え前の機器にチェックを入れてください。

□電気温水器   □ガス給湯器   □石油給湯器

□エコキュート  □エコジョーズ  □エコフィール  □ハイブリッド

□その他（                 ）

消費電力量は本体の製造ラベルやカタログに記載されています。

右記のサイトで型番検索から消費電力量を調べることもできます。

交換前 交換後

製造年 年間消費電力量 年間消費電力量

       kWh                  kWh

交換前 交換後

期間消費電力量 期間消費電力量

                     kWh                      kWh

交換前の型番

省エネ型製品情報サイト

地球温暖化対策に関するアンケート

ご申請の皆様へ

1 補助申請についてお伺いいたします。

①ご申請者の年齢は？（１つに☑を入れてください）

②今回申請された補助金は何ですか？(該当する全てに☑を入れてください）

・スマートエネルギー関連システム

　□　太陽光発電システム（□新築　□既存　□分譲マンション） 　　□　蓄電池

　□　燃料電池コージェネレーションシステム（エネファーム）　　□　太陽熱利用システム

・住宅省エネルギー

　□　屋根塗装 □　断熱窓 　　□　分譲マンションLED照明

・家電

　□　LED照明 □  冷蔵庫 　　□　エアコン

　□　高効率給湯器  （　□ エコジョーズ    □ エコキュート 　□ エコフィール   □ ハイブリッド給湯器 ）

・中小企業省エネ改修

　□　空調設備 □　照明設備 　　□　その他

③今回申請された理由で最も当てはまるものは何ですか？（１つに☑を入れてください）

　□　地球環境に優しいから　　　 □　経済的にお得だから（光熱費対策）

　□　事業者に勧められたから □　室内が寒いため（断熱窓設置）

　□　補助制度があったから □　災害時に有用だから

　□　買い替え等、設備更新のタイミングだったから □　その他（　　　　　　　　　　　）

④補助制度を何でお知りになりましたか？（１つに☑を入れてください）

　□　市報 □　国立市ホームページ

　□　販売・設置事業者 □　市のTwitterやLINE等

　□　知人 □　その他（　　　　　　　　　　　）

⑤補助制度があることによって、機器の設置等に影響がありましたか？（１つに☑を入れてください）

　□　設置等のきっかけになった

　□　省エネ・創エネ性能の高い製品を選ぶ動機になった

　□　特に影響はなかった

2 日頃の地球温暖化に関する関心度・取り組み等についてお伺いします。

①地球温暖化問題への関心はありますか？

　□ 大変ある □ 少しある □ あまりない □ 全くない

②地球温暖化に対する取り組みにどれくらい取り組んでいますか？

　□ 積極的に取り組んでいる □ ある程度取り組んでいる □ あまり取り組んでいない □ 全く取り組んでいない

市では補助金を申請された方に、地球温暖化対策に関するアンケートを行っております。

今後の施策の参考とするため、ご協力をお願いします。

□～10代 □20代 □30代 □40代 □50代 □60代 □70以上 □中小企業・管理組合等

3 国立市の取り組みについて

①国立市がゼロカーボンシティ宣言をしたことを知っていますか？

　※ゼロカーボンシティ宣言とは、2050年に温室効果ガス排出量実質ゼロを目指すという宣言のことです。

　□ 知っている □ 知らない

②今後導入してみたい機器はありますか？（該当するもの全てに☑を入れてください）

・スマートエネルギー関連システム

　□　太陽光発電システム 　　□　蓄電池

　□　燃料電池コージェネレーションシステム（エネファーム）　　□　太陽熱利用システム

・住宅省エネルギー

　□　屋根塗装 □　断熱窓 　　□　分譲マンションLED照明

・家電

　□　LED照明 □　冷蔵庫 　　□　エアコン

　□　高効率給湯器（ □ エコジョーズ　 □  エコキュート 　□ エコフィール　□ ハイブリッド給湯器 ）

・その他

　□　ZEB・ZEH※1 □　電動車※2 　　□　電気自動車充電設備

  □　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

※1　ZEB・ZEH：省エネや再エネの活用によりエネルギー使用量の収支がゼロとなる建築物のこと。

　　 　　　　　　　　　ビル等の場合はZEB、住宅の場合はZEHと呼ぶ。

※2　電動車　　：電気自動車EV、燃料電池自動車ECV、プラグインハイブリッド自動車PHV、

　　　　　　　　 　　　ハイブリッド自動車HVのこと。

4

5 その他、市の温暖化対策事業へご意見があればご自由にお書きください

質問は以上です。アンケートにご協力いただきありがとうございました。引き続き、市では、市や都の

補助金情報などのお得な情報、地球温暖化に関する情報をメールで配信しています。

下記メールアドレス欄にご記載いただいたアドレスに、配信させていただきます。

メールアドレス：

※配信を停止したい場合は環境政策課（sec_kanseisaku@city.kunitachi.lg.jp）まで、

登録しているアドレス、配信停止希望の旨を書いて、メールをお送りください。

設置してよかった点、省エネに対する意識や行動が変わった点などありましたらご記入ください。